
ТРАНСФОРМАЦИЈА 1 
Трансформација на моделот на 
раководење и управување на 
Црвениот крст на Република 
Северна Македонија

ТРАНСФОРМАЦИЈА 5
Модел за инспирирање и 
мобилизирање на волонтери 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 9 
Развој на економски 
активности за социјални цели

ТРАНСФОРМАЦИЈА 3
Воведување на нов модел 
на локално организирање

ТРАНСФОРМАЦИЈА 7 
Услуги за асистенција и нега на 
социјално ранливи категории 
на население

ТРАНСФОРМАЦИЈА 2 
Градење на партнерства за 
одговор на хуманитарните 
предизвици

ТРАНСФОРМАЦИЈА 6
Нови трендови во 
младинското работење

ТРАНСФОРМАЦИЈА 10 
Справување со здравствените 
предизвици за време на 
епидемии и пандемии

ТРАНСФОРМАЦИЈА 4 
Модел за мобилизирање 
членство во Црвен крст 
на РСМ

ТРАНСФОРМАЦИЈА 8
Социјална инклузија и 
унапредување на еднакви 
можности на пазар на труд 

ТРАНСФОРМАЦИЈА-28

Развојната рамка на Црвениот крст на Република Северна Македонија „Трансформација-28“ 
обединува 24 трансформациски процеси кои ги искажуваат заложбите за промени на нашата 
организација во претстојниот петгодишен период. Овие меѓусебно поврзани процеси ги искажуваат 
нашите амбиции за преземање на таргетирани активности да бидеме поуспешни и поефикасни во 
имплементацијата на нашите програми и проекти и градење одржливи партнерства за подобрување 
на животот на населението во локалните заедници и зајакнување на капацитетите на националното 
друштво.



за повеќе информации околу нашиот процес „Трансформација–28“ следете нe 
на нашата интернет страна www. redcross.org.mk

ТРАНСФОРМАЦИЈА 11 
Намалување на последици  
предизвикани од  климатски 
промени

ТРАНСФОРМАЦИЈА 15
Справување со растечки 
предизвици на полето на 
подготвеност и одговор при 
катастрофи 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 19 
Финансирање и финансиска 
одржливост

ТРАНСФОРМАЦИЈА 13
Промоција на менталното 
здравје

ТРАНСФОРМАЦИЈА 17 
Промоција на Модел за 
спасување и безбедност 
на планина 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 21 
Промоција на хумани 
вредности

ТРАНСФОРМАЦИЈА 23 
Хуманитарна дипломатија 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 12 
Црвен крст како референта и 
стручна организација за првата 
помош  

ТРАНСФОРМАЦИЈА 16 
Воспоставување на 
професионална служба за 
безбедност на вода 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 20 
Системски пристап во 
промоција на меѓународното 
хуманитарно право

ТРАНСФОРМАЦИЈА 14
Нов концепт за мотивација за 
доброволно крводарителство  

ТРАНСФОРМАЦИЈА 18
Зелена организација

ТРАНСФОРМАЦИЈА 22
Планирање, мониторинг и 
евалуација како средства за 
успешен развој

ТРАНСФОРМАЦИЈА 24
Одговор на хуманитарни 
предизвици поврзани со 
миграции 


